
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č.4/2021, konaného dne 02.09.2021       
v 18.00  hodin 

 
Přítomni:  Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Bartheldi Leoš, Severová Leona, Klát Jiří,                  
Němcová Věra, Němec Roman  
 
Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 
   4.  Záměr – prodej obecního pozemku p.č. 228   
   5.  Prodej obecního pozemku p.č. 1181/2  
   6.  Žádost – obec Leština 
   7.  Nákup křovinořezu 
   8.  Pověření k výkonu veřejného opatrovnictví 
   9.  Podpora Linky bezpečí z.s. 
  10. Prodej hasičského dopravního automobilu 
  11. Dodávka a instalace kuchyňské linky 
  12. Žádost SK Javorník 
  13. Nabídka firmy Moto Trade VM - havarijní pojištění od ČSOB 
  14. Informace starosty obce 
  15. Diskuze 
 

1. 
Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 
Návrh usnesení 211: 
 
Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Jiří Klát a Věra Němcová  
a zapisovatelem Pavel Pechanec. 
 
Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0  
 
Usnesení č. 211 bylo schváleno. 
                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 
 

Věra Němcová přečetla zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 
 

3. 
Schválení programu 

 
Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 4/2021, 
o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 
 
Návrh usnesení 212:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 212 bylo schváleno. 

 
4. 

Záměr – prodej obecního pozemku p.č. 228 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o odkup obecního pozemku p.č. 228 v k.ú. Javorník u 
Vysokého Mýta o celkové výměře 158 m2. 
 
 
 
 



Návrh usnesení 213:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje vytýčení požadované části pozemku a vypracování geometrického 
plánu se zaměřením. Náklady na vypracování geometrického plánu uhradí na polovinu žadatelé o 
koupi a obec Javorník.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 213 bylo schváleno. 

 
5. 

Prodej obecního pozemku p.č. 1181/2 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1181/2 o výměře 46 m2 v k.ú. 
Javorník u Vysokého Mýta. Vklad do katastru hradí kupující. 
 
Návrh usnesení 214: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1181/2 o výměře 46 m2 v k.ú. 
Javorník u Vysokého Mýta 50,- Kč na m2. Celková cena 2.300,- Kč. Kupující J. K. a M. K.  Vklad do 
katastru hradí kupující.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení číslo 214 bylo schváleno. 
 

6. 
Žádost – obec Leština 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost obce Leština na finanční spoluúčast  na zhotovení vodovodní 
přípojky ke hřbitovu v Podhořanech u Nových Hradů.  
 
Návrh usnesení 215:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost obce Leština na finanční spoluúčast  na zhotovení vodovodní 
přípojky ke hřbitovu v Podhořanech u Nových Hradů. Žádost viz. příloha zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 215 bylo schváleno. 

 
7. 

Nákup křovinořezu 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr nákupu křovinořezu.  
 
Návrh usnesení 216: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup křovinořezu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 216 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 

8. 



Pověření k výkonu veřejného opatrovnictví 
 

Návrh usnesení číslo 217: 
 
Obecní zastupitelstvo pověřuje starostu Daniela Nešpora k zastupování obce Javorník při výkonu 
funkce opatrovníka panu J. Č.  
  
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: Nešpor Daniel   Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení číslo 217 bylo schváleno. 

9. 
Podpora Linky bezpečí z.s. 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 3.000,- Kč. 
 
Návrh usnesení č. 218:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost o příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 3.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení č. 218 bylo schváleno. 

 
10.  

Prodej hasičského dopravního automobilu 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr prodat hasičský dopravní automobil Renault Traffic RZ 4E3 
6979. 
 
Návrh usnesení č. 219:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr prodat hasičský dopravní automobil Renault Traffic RZ 4E3 
6979. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení č. 219 bylo schváleno. 

 
11. 

Dodávka a instalace kuchyňské linky do letní jídelny v budově KZ 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr dodávky a instalace kuchyňské linky do letní jídelny 
v budově KZ. 
 
Návrh usnesení č. 220:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr dodávky a instalace kuchyňské linky do letní jídelny v budově 
KZ. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se:  Němec Roman, Bartheldi Leoš, Pechanec Pavel 
 
 
Usnesení č. 220 bylo schváleno. 
 
 
 

12. 
Žádost SK Javorník 



 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost SK Javorník o pronájem sportovního areálu, zpřístupnění 
přízemí KZ a baru v budově OÚ na sobotu 4. 9. 2021.   
 
Návrh usnesení č. 221:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost SK Javorník o pronájem sportovního areálu, zpřístupnění 
přízemí KZ a baru v budově OÚ na sobotu 4. 9. 2021.    
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 221 bylo schváleno. 

 
13. 

Nabídka firmy Moto Trade VM - havarijní pojištění od ČSOB 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Moto Trade VM na havarijní pojištění včetně skel od 
ČSOB na DA Ford Custom, RZ 6E7 7780.  
 
Návrh usnesení č. 222:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Moto Trade VM na havarijní pojištění včetně skel od 
ČSOB na DA Ford Custom, RZ 6E7 7780.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 222 bylo schváleno. 

 
14. 

Informace starosty obce 
 
Dne 25.8. 2021 byla převzata stavba ( zasíťování 4 parcel  ) a bylo požádáno o vydání kolaudačního 
souhlasu. 
Dne 1.9. 2021 byl od firmy Mototrade převzat  dopravní automobil a byli proškoleni členové SDH. 
Starosta informoval o probíhajících pracích na projektové dokumentaci opěrné zdi. 
Byla dokončena projektová dokumentace veřejného osvětlení u nově zasíťovaných parcel. 
ČEZ začal s připojením parcel na el. síť. 
Proběhla schůzka s firmou AVE ohledně svozu popelnic a možnosti pořízení nových nádob na tříděný 
odpad.  
V sobotu 4.9. 2021 pořádá SK Javorník volejbalový turnaj smíšených družstev. 
 
SK Javorník nabízí občanům obce výlet do Jánských lázní, Hrádečku a Stachelberku. Termín 25.9. 
2021. Podrobné informace naleznou zájemci na tiskopisech, které budou volně přístupné v prodejně 
KONZUM. 

 
15. 

Diskuze 
 
Věra Němcová seznámila s plánem kulturních akcí do konce roku. Jedná se o výlet do „Pekla 
Čertovina“, pořádání „Pekla pod pergolou“ a uspořádání divadelního představení.  
Roman Němec vznesl dotaz na složení volební komise, starosta odpověděl. Dále se dotazoval na 
odeslání plánované akce z Programu obnovy venkova. Starosta odpověděl, že ještě nebyl stanoven 
harmonogram podání žádostí Pardubickým krajem. 
B. B. vznesla dotaz k Mobilnímu rozhlasu a k možnosti vybudování výhyben na Rasově kopci. Bylo jí 
odpovězeno. 
Leona Severová pozvala občany na „Grilovačku pod pergolou“, která se bude konat 11.9. 2021.  
M. K. vznesl dotaz na možnost zabudování vody do skladu obecního úřadu. 
 
 
 
 



Zapsal: Pechanec Pavel                                                   Starosta obce: Nešpor Daniel 
 
Zápis vyhotoven dne: 2.9. 2021 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Jiří Klát 
 
Věra Němcová 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č.4/2021, konaného dne 02.09.2021       
v 18.00  hodin 

 
Přítomni:  Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Bartheldi Leoš, Severová Leona, Klát Jiří,                  
Němcová Věra, Němec Roman  
 
Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 
   4.  Záměr – prodej obecního pozemku p.č. 228   
   5.  Prodej obecního pozemku p.č. 1181/2  
   6.  Žádost – obec Leština 
   7.  Nákup křovinořezu 
   8.  Pověření k výkonu veřejného opatrovnictví 
   9.  Podpora Linky bezpečí z.s. 
  10. Prodej hasičského dopravního automobilu 
  11. Dodávka a instalace kuchyňské linky 
  12. Žádost SK Javorník 
  13. Nabídka firmy Moto Trade VM - havarijní pojištění od ČSOB 
  14. Informace starosty obce 
  15. Diskuze 
 

1. 
Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 
Návrh usnesení 211: 
 
Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Jiří Klát a Věra Němcová  
a zapisovatelem Pavel Pechanec. 
 
Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0  
 
Usnesení č. 211 bylo schváleno. 
                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 
 

Věra Němcová přečetla zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 
 

3. 
Schválení programu 

 
Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 4/2021, 
o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 
 
Návrh usnesení 212:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 212 bylo schváleno. 

 
4. 

Záměr – prodej obecního pozemku p.č. 228 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o odkup obecního pozemku p.č. 228 v k.ú. Javorník u 
Vysokého Mýta o celkové výměře 158 m2. 
 
 
 
 



Návrh usnesení 213:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje vytýčení požadované části pozemku a vypracování geometrického 
plánu se zaměřením. Náklady na vypracování geometrického plánu uhradí na polovinu žadatelé o 
koupi a obec Javorník.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 213 bylo schváleno. 

 
5. 

Prodej obecního pozemku p.č. 1181/2 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1181/2 o výměře 46 m2 v k.ú. 
Javorník u Vysokého Mýta. Vklad do katastru hradí kupující. 
 
Návrh usnesení 214: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1181/2 o výměře 46 m2 v k.ú. 
Javorník u Vysokého Mýta 50,- Kč na m2. Celková cena 2.300,- Kč. Kupující J. K. a M. K.  Vklad do 
katastru hradí kupující.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení číslo 214 bylo schváleno. 
 

6. 
Žádost – obec Leština 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost obce Leština na finanční spoluúčast  na zhotovení vodovodní 
přípojky ke hřbitovu v Podhořanech u Nových Hradů.  
 
Návrh usnesení 215:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost obce Leština na finanční spoluúčast  na zhotovení vodovodní 
přípojky ke hřbitovu v Podhořanech u Nových Hradů. Žádost viz. příloha zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 215 bylo schváleno. 

 
7. 

Nákup křovinořezu 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr nákupu křovinořezu.  
 
Návrh usnesení 216: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup křovinořezu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 216 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 

8. 



Pověření k výkonu veřejného opatrovnictví 
 

Návrh usnesení číslo 217: 
 
Obecní zastupitelstvo pověřuje starostu Daniela Nešpora k zastupování obce Javorník při výkonu 
funkce opatrovníka panu J. Č.  
  
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: Nešpor Daniel   Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení číslo 217 bylo schváleno. 

9. 
Podpora Linky bezpečí z.s. 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 3.000,- Kč. 
 
Návrh usnesení č. 218:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost o příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 3.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení č. 218 bylo schváleno. 

 
10.  

Prodej hasičského dopravního automobilu 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr prodat hasičský dopravní automobil Renault Traffic RZ 4E3 
6979. 
 
Návrh usnesení č. 219:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr prodat hasičský dopravní automobil Renault Traffic RZ 4E3 
6979. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení č. 219 bylo schváleno. 

 
11. 

Dodávka a instalace kuchyňské linky do letní jídelny v budově KZ 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr dodávky a instalace kuchyňské linky do letní jídelny 
v budově KZ. 
 
Návrh usnesení č. 220:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr dodávky a instalace kuchyňské linky do letní jídelny v budově 
KZ. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se:  Němec Roman, Bartheldi Leoš, Pechanec Pavel 
 
 
Usnesení č. 220 bylo schváleno. 
 
 
 

12. 
Žádost SK Javorník 



 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost SK Javorník o pronájem sportovního areálu, zpřístupnění 
přízemí KZ a baru v budově OÚ na sobotu 4. 9. 2021.   
 
Návrh usnesení č. 221:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost SK Javorník o pronájem sportovního areálu, zpřístupnění 
přízemí KZ a baru v budově OÚ na sobotu 4. 9. 2021.    
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 221 bylo schváleno. 

 
13. 

Nabídka firmy Moto Trade VM - havarijní pojištění od ČSOB 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Moto Trade VM na havarijní pojištění včetně skel od 
ČSOB na DA Ford Custom, RZ 6E7 7780.  
 
Návrh usnesení č. 222:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Moto Trade VM na havarijní pojištění včetně skel od 
ČSOB na DA Ford Custom, RZ 6E7 7780.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 222 bylo schváleno. 

 
14. 

Informace starosty obce 
 
Dne 25.8. 2021 byla převzata stavba ( zasíťování 4 parcel  ) a bylo požádáno o vydání kolaudačního 
souhlasu. 
Dne 1.9. 2021 byl od firmy Mototrade převzat  dopravní automobil a byli proškoleni členové SDH. 
Starosta informoval o probíhajících pracích na projektové dokumentaci opěrné zdi. 
Byla dokončena projektová dokumentace veřejného osvětlení u nově zasíťovaných parcel. 
ČEZ začal s připojením parcel na el. síť. 
Proběhla schůzka s firmou AVE ohledně svozu popelnic a možnosti pořízení nových nádob na tříděný 
odpad.  
V sobotu 4.9. 2021 pořádá SK Javorník volejbalový turnaj smíšených družstev. 
 
SK Javorník nabízí občanům obce výlet do Jánských lázní, Hrádečku a Stachelberku. Termín 25.9. 
2021. Podrobné informace naleznou zájemci na tiskopisech, které budou volně přístupné v prodejně 
KONZUM. 

 
15. 

Diskuze 
 
Věra Němcová seznámila s plánem kulturních akcí do konce roku. Jedná se o výlet do „Pekla 
Čertovina“, pořádání „Pekla pod pergolou“ a uspořádání divadelního představení.  
Roman Němec vznesl dotaz na složení volební komise, starosta odpověděl. Dále se dotazoval na 
odeslání plánované akce z Programu obnovy venkova. Starosta odpověděl, že ještě nebyl stanoven 
harmonogram podání žádostí Pardubickým krajem. 
B. B. vznesla dotaz k Mobilnímu rozhlasu a k možnosti vybudování výhyben na Rasově kopci. Bylo jí 
odpovězeno. 
Leona Severová pozvala občany na „Grilovačku pod pergolou“, která se bude konat 11.9. 2021.  
M. K. vznesl dotaz na možnost zabudování vody do skladu obecního úřadu. 
 
 
 
 



Zapsal: Pechanec Pavel                                                   Starosta obce: Nešpor Daniel 
 
Zápis vyhotoven dne: 2.9. 2021 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Jiří Klát 
 
Věra Němcová 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č.4/2021, konaného dne 02.09.2021       
v 18.00  hodin 

 
Přítomni:  Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Bartheldi Leoš, Severová Leona, Klát Jiří,                  
Němcová Věra, Němec Roman  
 
Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 
   4.  Záměr – prodej obecního pozemku p.č. 228   
   5.  Prodej obecního pozemku p.č. 1181/2  
   6.  Žádost – obec Leština 
   7.  Nákup křovinořezu 
   8.  Pověření k výkonu veřejného opatrovnictví 
   9.  Podpora Linky bezpečí z.s. 
  10. Prodej hasičského dopravního automobilu 
  11. Dodávka a instalace kuchyňské linky 
  12. Žádost SK Javorník 
  13. Nabídka firmy Moto Trade VM - havarijní pojištění od ČSOB 
  14. Informace starosty obce 
  15. Diskuze 
 

1. 
Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 
Návrh usnesení 211: 
 
Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Jiří Klát a Věra Němcová  
a zapisovatelem Pavel Pechanec. 
 
Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0  
 
Usnesení č. 211 bylo schváleno. 
                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 
 

Věra Němcová přečetla zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 
 

3. 
Schválení programu 

 
Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 4/2021, 
o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 
 
Návrh usnesení 212:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 212 bylo schváleno. 

 
4. 

Záměr – prodej obecního pozemku p.č. 228 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o odkup obecního pozemku p.č. 228 v k.ú. Javorník u 
Vysokého Mýta o celkové výměře 158 m2. 
 
 
 
 



Návrh usnesení 213:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje vytýčení požadované části pozemku a vypracování geometrického 
plánu se zaměřením. Náklady na vypracování geometrického plánu uhradí na polovinu žadatelé o 
koupi a obec Javorník.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 213 bylo schváleno. 

 
5. 

Prodej obecního pozemku p.č. 1181/2 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1181/2 o výměře 46 m2 v k.ú. 
Javorník u Vysokého Mýta. Vklad do katastru hradí kupující. 
 
Návrh usnesení 214: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1181/2 o výměře 46 m2 v k.ú. 
Javorník u Vysokého Mýta 50,- Kč na m2. Celková cena 2.300,- Kč. Kupující J. K. a M. K.  Vklad do 
katastru hradí kupující.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení číslo 214 bylo schváleno. 
 

6. 
Žádost – obec Leština 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost obce Leština na finanční spoluúčast  na zhotovení vodovodní 
přípojky ke hřbitovu v Podhořanech u Nových Hradů.  
 
Návrh usnesení 215:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost obce Leština na finanční spoluúčast  na zhotovení vodovodní 
přípojky ke hřbitovu v Podhořanech u Nových Hradů. Žádost viz. příloha zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 215 bylo schváleno. 

 
7. 

Nákup křovinořezu 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr nákupu křovinořezu.  
 
Návrh usnesení 216: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup křovinořezu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 216 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 

8. 



Pověření k výkonu veřejného opatrovnictví 
 

Návrh usnesení číslo 217: 
 
Obecní zastupitelstvo pověřuje starostu Daniela Nešpora k zastupování obce Javorník při výkonu 
funkce opatrovníka panu J. Č.  
  
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: Nešpor Daniel   Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení číslo 217 bylo schváleno. 

9. 
Podpora Linky bezpečí z.s. 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 3.000,- Kč. 
 
Návrh usnesení č. 218:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost o příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 3.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení č. 218 bylo schváleno. 

 
10.  

Prodej hasičského dopravního automobilu 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr prodat hasičský dopravní automobil Renault Traffic RZ 4E3 
6979. 
 
Návrh usnesení č. 219:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr prodat hasičský dopravní automobil Renault Traffic RZ 4E3 
6979. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení č. 219 bylo schváleno. 

 
11. 

Dodávka a instalace kuchyňské linky do letní jídelny v budově KZ 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr dodávky a instalace kuchyňské linky do letní jídelny 
v budově KZ. 
 
Návrh usnesení č. 220:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr dodávky a instalace kuchyňské linky do letní jídelny v budově 
KZ. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se:  Němec Roman, Bartheldi Leoš, Pechanec Pavel 
 
 
Usnesení č. 220 bylo schváleno. 
 
 
 

12. 
Žádost SK Javorník 



 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost SK Javorník o pronájem sportovního areálu, zpřístupnění 
přízemí KZ a baru v budově OÚ na sobotu 4. 9. 2021.   
 
Návrh usnesení č. 221:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost SK Javorník o pronájem sportovního areálu, zpřístupnění 
přízemí KZ a baru v budově OÚ na sobotu 4. 9. 2021.    
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 221 bylo schváleno. 

 
13. 

Nabídka firmy Moto Trade VM - havarijní pojištění od ČSOB 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Moto Trade VM na havarijní pojištění včetně skel od 
ČSOB na DA Ford Custom, RZ 6E7 7780.  
 
Návrh usnesení č. 222:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Moto Trade VM na havarijní pojištění včetně skel od 
ČSOB na DA Ford Custom, RZ 6E7 7780.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 222 bylo schváleno. 

 
14. 

Informace starosty obce 
 
Dne 25.8. 2021 byla převzata stavba ( zasíťování 4 parcel  ) a bylo požádáno o vydání kolaudačního 
souhlasu. 
Dne 1.9. 2021 byl od firmy Mototrade převzat  dopravní automobil a byli proškoleni členové SDH. 
Starosta informoval o probíhajících pracích na projektové dokumentaci opěrné zdi. 
Byla dokončena projektová dokumentace veřejného osvětlení u nově zasíťovaných parcel. 
ČEZ začal s připojením parcel na el. síť. 
Proběhla schůzka s firmou AVE ohledně svozu popelnic a možnosti pořízení nových nádob na tříděný 
odpad.  
V sobotu 4.9. 2021 pořádá SK Javorník volejbalový turnaj smíšených družstev. 
 
SK Javorník nabízí občanům obce výlet do Jánských lázní, Hrádečku a Stachelberku. Termín 25.9. 
2021. Podrobné informace naleznou zájemci na tiskopisech, které budou volně přístupné v prodejně 
KONZUM. 

 
15. 

Diskuze 
 
Věra Němcová seznámila s plánem kulturních akcí do konce roku. Jedná se o výlet do „Pekla 
Čertovina“, pořádání „Pekla pod pergolou“ a uspořádání divadelního představení.  
Roman Němec vznesl dotaz na složení volební komise, starosta odpověděl. Dále se dotazoval na 
odeslání plánované akce z Programu obnovy venkova. Starosta odpověděl, že ještě nebyl stanoven 
harmonogram podání žádostí Pardubickým krajem. 
B. B. vznesla dotaz k Mobilnímu rozhlasu a k možnosti vybudování výhyben na Rasově kopci. Bylo jí 
odpovězeno. 
Leona Severová pozvala občany na „Grilovačku pod pergolou“, která se bude konat 11.9. 2021.  
M. K. vznesl dotaz na možnost zabudování vody do skladu obecního úřadu. 
 
 
 
 



Zapsal: Pechanec Pavel                                                   Starosta obce: Nešpor Daniel 
 
Zápis vyhotoven dne: 2.9. 2021 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Jiří Klát 
 
Věra Němcová 


